RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Ernestina
Prefeitura Municipal de Ernestina
Registro de Precos Eletrénico - 13/2025

0001 - TUBO DE CONDRETO PA-2 DN 1500 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR
8890/2020 | Valor de Referéncia: R$ 1.198,20

Fornecedor

ACS PRE-MOLDADOS LTDA
INCAREL IND DE CONCRETOS
ARMADOS ERNESTINA LTDA
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda
Artefatos de Cimento Jung Ltda
DERIVADOS DE CIMENTO
TUBOFORTE LTDA

CONCREMAR ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

EDENER V. PIEREZAN - ME

CNPJ/CPF
37.868.172/0001-91

93.603.660/0001-48

02.897.852/0001-59
90.522.616/0001-15

79.847.687/0001-55

00.736.489/0001-64

07.699.852/0001-68

Valor Unitério

R$ 846,00

R$ 847,00

R$ 849,00
R$ 851,00

R$ 950,00

R$ 1.196,00

R$ 1.198,00

Quantidade
15

15

15
15

Modelo

TUBO DE CONDRETO
PA 2 DN 1500 MF JR
MF

PA-2
MF PA2

TBF

CONCREMAR

Tubo de concreto

Marca/ Fabricante

ACS PRE
Fabricagao Prépria
Propria
FABRICACAO
PROPRIA

TBF

PROPRIA

Propria

Tipo
EPP/SS

ME

EPP/SS
EPP/SS

DEMAIS

Ltda/Eireli

ME

LC 123/2006

Sim

Sim

Sim
Sim

Néo

Nao

Sim

0002 - TUBOS DE CONCRETO PA-1 DN 1000 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020 | Valor de

Referéncia: R$ 504,74

Fornecedor
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda
ACS PRE-MOLDADOS LTDA

INCAREL IND DE CONCRETOS
ARMADOS ERNESTINA LTDA

CONCREMAR ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

Artefatos de Cimento Jung Ltda
DERIVADOS DE CIMENTO
TUBOFORTE LTDA

EDENER V. PIEREZAN - ME

CNPJ/CPF

02.897.852/0001-59

37.868.172/0001-91

93.603.660/0001-48

00.736.489/0001-64

90.522.616/0001-15

79.847.687/0001-55

07.699.852/0001-68

Valor Unitario

R$ 389,00

R$ 390,00

R$ 398,00

R$ 402,00

R$ 424,00

R$ 490,00

R$ 504,00

Quantidade
15
15

Modelo
PA-1
TUBOS DE

CONCRETO PA 1 DN

1000 MF JR

MF

CONCREMAR

MF PA1

TBF

Tubo de concreto

Marca/ Fabricante
Propria

ACS PRE
Fabricagao Propria
PROPRIA
FABRICAGAO
PROPRIA

TBF

Propria

Tipo

EPP/SS

EPP/SS

ME

Ltda/Eireli

EPP/SS

DEMAIS

ME

LC 123/2006
Sim
Sim

Sim

Sim

0003 - TUBO DE CONCRETO PA-1 DN 400 MR JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020. | Valor de

Referéncia: R$ 133,76

Fornecedor

ACS PRE-MOLDADOS LTDA
CONCREMAR ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

INCAREL IND DE CONCRETOS
ARMADOS ERNESTINA LTDA

DERIVADOS DE CIMENTO
TUBOFORTE LTDA

Artefatos de Cimento Jung Ltda

EDENER V. PIEREZAN - ME

CNPJ/CPF
37.868.172/0001-91

00.736.489/0001-64

93.603.660/0001-48

79.847.687/0001-55

90.522.616/0001-15

07.699.852/0001-68

Valor Unitario

R$ 88,00

R$ 89,00

R$ 108,00

R$ 120,00

R$ 133,00

R$ 133,00

Quantidade
400

400

400

400

400

400

Modelo
TUBO DE CONCRETO

PA 1 DN 400 MR JR

CONCREMAR

MF

TBF

MF PA1

Tubo de concreto

Marca/ Fabricante

ACS PRE
PROPRIA
Fabricagao Propria
TBF
FABRICAGCAO

PROPRIA

Propria

Tipo
EPP/SS

Ltda/Eireli

ME

DEMAIS

EPP/SS

ME

LC 123/2006
Si

m

Néo

Sim

Nao

Si

m

Sim

0004 - TUBO DE CONCRETO PA-1 DN 800 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020. | Valor de

Referéncia: R$ 385,75

Fornecedor
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda

INCAREL IND DE CONCRETOS
ARMADOS ERNESTINA LTDA

Artefatos de Cimento Jung Ltda
CONCREMAR ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

DERIVADOS DE CIMENTO
TUBOFORTE LTDA

PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

CNPJ/CPF
02.897.852/0001-59
93.603.660/0001-48

90.522.616/0001-15

00.736.489/0001-64

79.847.687/0001-55

Valor Unitéario
R$ 298,00
R$ 299,00

R$ 300,00

R$ 303,00

R$ 310,00

Quantidade
50
50

50

50

50

Modelo
PA-1
MF

MF PA1

CONCREMAR

TBF

Marca/ Fabricante
Propria

Fabricagao Propria
FABRICA(}AO
PROPRIA
PROPRIA

TBF

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 10/09/2025 as 10:08:38.
Codigo verificador: E367E7

Tipo
EPP/SS
ME

EPP/SS

Ltda/Eireli

DEMAIS

LC 123/2006
Si

m

Sim

Si

m

Néo

Néo




ACS PRE-MOLDADOS LTDA

EDENER V. PIEREZAN - ME

37.868.172/0001-91

07.699.852/0001-68

R$ 349,00

R$ 385,00

50 TUBO DE CONCRETO ACS PRE

50

PA 1 DN 800 MF JR

Tubo de concreto

Propria

EPP/SS

ME

Sim

Sim

0005 - TUBO DE CONCRETO PS-1 DN 200 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020 | Valor de

Referéncia: R$ 54,05

Fornecedor

CONCREMAR ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

INCAREL IND DE CONCRETOS
ARMADOS ERNESTINA LTDA

Dionisio Ari Weber & Cia Ltda
ACS PRE-MOLDADOS LTDA

EDENER V. PIEREZAN - ME

CNPJ/CPF
00.736.489/0001-64

93.603.660/0001-48

02.897.852/0001-59
37.868.172/0001-91

07.699.852/0001-68

Valor Unitéario

R$ 40,00

R$ 41,00

R$ 42,00
R$ 50,00

R$ 54,00

Quantidade
100

100

100
100

100

Modelo
CONCREMAR

MF

PS1

TUBO DE CONCRETO
PS 1 DN 200 MF JR

Tubo de concreto

Marca/ Fabricante

PROPRIA

Fabricagcdo Prépria

Propria

ACS PRE

Propria

Tipo
Ltda/Eireli

ME

EPP/SS
EPP/SS

ME

LC 123/2006

Néo

Sim

si

m

Si

m

Sim

0006 - TUBO DE CONCRETO PS-1 DN 400 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM ABNT NBR 8890/2020 | Valor de

Referéncia: R$ 68,96

Fornecedor

ACS PRE-MOLDADOS LTDA
INCAREL IND DE CONCRETOS
ARMADOS ERNESTINA LTDA

CONCREMAR ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

Dionisio Ari Weber & Cia Ltda
EDENER V. PIEREZAN - ME

CNPJ/CPF
37.868.172/0001-91

93.603.660/0001-48

00.736.489/0001-64

02.897.852/0001-59
07.699.852/0001-68

Valor Unitario

R$ 55,00

R$ 56,00

R$ 57,00

R$ 58,00
R$ 68,50

Quantidade
200

200

200

200
200

Modelo

TUBO DE CONCRETO
PS 1 DN 400 MF JR

MF

CONCREMAR

PS1

Tubo de concreto

Marca/ Fabricante

ACS PRE

Fabricagdo Prépria

PROPRIA

Propria

Propria

Tipo
EPP/SS

ME

Ltda/Eireli

EPP/SS
ME

LC 123/2006
Si

m

Sim

Néo

si

m

Sim

0007 - TUBO DE CONCRETO PS-1 DN 600 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020. | Valor de

Referéncia: R$ 124,85

Fornecedor

Dionisio Ari Weber & Cia Ltda
ACS PRE-MOLDADOS LTDA
INCAREL IND DE CONCRETOS
ARMADOS ERNESTINA LTDA

CONCREMAR ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

EDENER V. PIEREZAN - ME

CNPJ/CPF
02.897.852/0001-59
37.868.172/0001-91

93.603.660/0001-48

00.736.489/0001-64

07.699.852/0001-68

Valor Unitario
R$ 88,00
R$ 89,00

R$ 91,00

R$ 96,00

R$ 124,50

Quantidade
100
100

100

100

100

Modelo

PS1

TUBO DE CONCRETO
PS 1 DN 600 MF JR
MF

CONCREMAR

Tubo de concreto

Marca/ Fabricante
Propria

ACS PRE

Fabricagao Propria

PROPRIA

Propria

Tipo
EPP/SS
EPP/SS

ME

Ltda/Eireli

ME

LC 123/2006
Si

m

Si

m

Sim

Néo

Sim

0008 - TUBO DE CONCRETO 2 M MF PA2, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020 | Valor de Referéncia: R$

2.380,00
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitdrio  Quantidade Modelo Marca/ Fabricante Tipo LC 123/2006
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda 02.897.852/0001-59 R$ 1.609,00 10 PA2 Propria EPP/SS Sim
DERIVADOS DE CIMENTO 79.847.687/0001-55 R$ 1.700,00 10 TBF TBF DEMAIS Néo
TUBOFORTE LTDA
ACS PRE-MOLDADOS LTDA 37.868.172/0001-91 R$ 2.379,00 10 TUBO DE CONCRETO ACS PRE EPP/SS Sim

2 M MF PA2
Artefatos de Cimento Jung Ltda 90.522.616/0001-15 R$ 2.380,00 10 MF PA2 FABRICA(;AO EPP/SS Sim

PROPRIA

0009 - TUBO DE CONCRETO 50 CM PS 1 | Valor de Referéncia: R$ 100,00
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitdrio  Quantidade Modelo Marca/ Fabricante Tipo LC 123/2006
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda 02.897.852/0001-59 R$ 66,00 100 PS1 Propria EPP/SS Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA 37.868.172/0001-91 R$ 67,00 100 TUBO DE CONCRETO ACS PRE EPP/SS Sim

50 CMPS 1
CONCREMAR ARTEFATOS DE 00.736.489/0001-64 R$ 78,00 100 CONCREMAR PROPRIA Ltda/Eireli Nao
CIMENTO LTDA
INCAREL IND DE CONCRETOS 93.603.660/0001-48 R$ 81,00 100 MF Fabricagdo Propria ME Sim
ARMADOS ERNESTINA LTDA
EDENER V. PIEREZAN - ME 07.699.852/0001-68 R$ 100,00 100 Tubo de concreto Propria ME Sim

PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 10/09/2025 as 10:08:38.
Codigo verificador: E367E7




