### **RANKING DO PROCESSO**

Prefeitura Municipal de Ernestina Prefeitura Municipal de Ernestina Registro de Preços Eletrônico - 13/2025

#### 0001 - TUBO DE CONDRETO PA-2 DN 1500 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020 | Valor de Referência: R\$ 1.198,20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	R\$ 846,00	15	TUBO DE CONDRETO PA 2 DN 1500 MF JR	ACS PRE	EPP/SS	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	R\$ 847,00	15	MF	Fabricação Própria	ME	Sim
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	R\$ 849,00	15	PA-2	Própria	EPP/SS	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	R\$ 851,00	15	MF PA2	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	EPP/SS	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	R\$ 950,00	15	TBF	TBF	DEMAIS	Não
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	R\$ 1.196,00	15	CONCREMAR	PRÓPRIA	Ltda/Eireli	Não
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	R\$ 1.198,00	15	Tubo de concreto	Própria	ME	Sim

#### 0002 - TUBOS DE CONCRETO PA-1 DN 1000 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020 | Valor de Referência: R\$ 504,74

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	R\$ 389,00	15	PA-1	Própria	EPP/SS	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	R\$ 390,00	15	TUBOS DE CONCRETO PA 1 DN 1000 MF JR	ACS PRE	EPP/SS	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	R\$ 398,00	15	MF	Fabricação Própria	ME	Sim
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	R\$ 402,00	15	CONCREMAR	PRÓPRIA	Ltda/Eireli	Não
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	R\$ 424,00	15	MF PA1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	EPP/SS	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	R\$ 490,00	15	TBF	TBF	DEMAIS	Não
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	R\$ 504,00	15	Tubo de concreto	Própria	ME	Sim

#### 0003 - TUBO DE CONCRETO PA-1 DN 400 MR JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020. | Valor de Referência: R\$ 133.76

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	R\$ 88,00	400	TUBO DE CONCRETO PA 1 DN 400 MR JR	ACS PRE	EPP/SS	Sim
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	R\$ 89,00	400	CONCREMAR	PRÓPRIA	Ltda/Eireli	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	R\$ 108,00	400	MF	Fabricação Própria	ME	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	R\$ 120,00	400	TBF	TBF	DEMAIS	Não
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	R\$ 133,00	400	MF PA1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	EPP/SS	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	R\$ 133,00	400	Tubo de concreto	Própria	ME	Sim

#### 0004 - TUBO DE CONCRETO PA-1 DN 800 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020. | Valor de Referência: R\$ 385,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	R\$ 298,00	50	PA-1	Própria	EPP/SS	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	R\$ 299,00	50	MF	Fabricação Própria	ME	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	R\$ 300,00	50	MF PA1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	EPP/SS	Sim
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	R\$ 303,00	50	CONCREMAR	PRÓPRIA	Ltda/Eireli	Não
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	R\$ 310,00	50	TBF	TBF	DEMAIS	Não







ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	R\$ 349,00	50	TUBO DE CONCRETO PA 1 DN 800 MF JR	ACS PRE	EPP/SS	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	R\$ 385,00	50	Tubo de concreto	Própria	ME	Sim

# 0005 - TUBO DE CONCRETO PS-1 DN 200 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020 | Valor de Referência: R\$ 54,05

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	R\$ 40,00	100	CONCREMAR	PRÓPRIA	Ltda/Eireli	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	R\$ 41,00	100	MF	Fabricação Própria	ME	Sim
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	R\$ 42,00	100	PS1	Própria	EPP/SS	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	R\$ 50,00	100	TUBO DE CONCRETO PS 1 DN 200 MF JR	ACS PRE	EPP/SS	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	R\$ 54,00	100	Tubo de concreto	Própria	ME	Sim

# 0006 - TUBO DE CONCRETO PS-1 DN 400 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM ABNT NBR 8890/2020 | Valor de Referência: R\$ 68,96

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	R\$ 55,00	200	TUBO DE CONCRETO PS 1 DN 400 MF JR	ACS PRE	EPP/SS	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	R\$ 56,00	200	MF	Fabricação Própria	ME	Sim
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	R\$ 57,00	200	CONCREMAR	PRÓPRIA	Ltda/Eireli	Não
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	R\$ 58,00	200	PS1	Própria	EPP/SS	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	R\$ 68,50	200	Tubo de concreto	Própria	ME	Sim

## 0007 - TUBO DE CONCRETO PS-1 DN 600 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020. | Valor de Referência: R\$ 124,85

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	R\$ 88,00	100	PS1	Própria	EPP/SS	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	R\$ 89,00	100	TUBO DE CONCRETO PS 1 DN 600 MF JR	ACS PRE	EPP/SS	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	R\$ 91,00	100	MF	Fabricação Própria	ME	Sim
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	R\$ 96,00	100	CONCREMAR	PRÓPRIA	Ltda/Eireli	Não
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	R\$ 124,50	100	Tubo de concreto	Própria	ME	Sim

### 0008 - TUBO DE CONCRETO 2 M MF PA2, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020 | Valor de Referência: R\$ 2.380,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	R\$ 1.609,00	10	PA2	Própria	EPP/SS	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	R\$ 1.700,00	10	TBF	TBF	DEMAIS	Não
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	R\$ 2.379,00	10	TUBO DE CONCRETO 2 M MF PA2	ACS PRE	EPP/SS	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	R\$ 2.380,00	10	MF PA2	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	EPP/SS	Sim

### 0009 - TUBO DE CONCRETO 50 CM PS 1 | Valor de Referência: R\$ 100,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	R\$ 66,00	100	PS1	Própria	EPP/SS	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	R\$ 67,00	100	TUBO DE CONCRETO 50 CM PS 1	ACS PRE	EPP/SS	Sim
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	R\$ 78,00	100	CONCREMAR	PRÓPRIA	Ltda/Eireli	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	R\$ 81,00	100	MF	Fabricação Própria	ME	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	R\$ 100,00	100	Tubo de concreto	Própria	ME	Sim



